
 

 
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
Tel: 577 210 677, 577 437 024, 577 432 004 | Fax: 577 210 907 | E-mail: info@CzechRally.com | Web: www.CzechRally.com 

TISKOVÁ INFORMACE č. 28 
Všichni favorité přijeli do Zlína. Hlásilo se celkem 123 posádek!  
 
Kompletní špička startovního pole šestačtyřicátého ročníku Barum Czech Rally Zlín se objevila 
během úterního dne a středečního dopoledne v sekretariátu soutěže. Pořadatelům se přihlásilo 
celkem 123 posádek z 19 států. Z favoritů nechybí nikdo, řada posádek se objevila již na úterní  
večerní autogramiádě v prostorách Obchodního a zábavního centra Zlaté jablko ve Zlíně, případně 
absolvovala dopoledne oficiální test u Vizovic. K největším favoritům sedmé rally v letošním 
kalendáři evropského šampionátu patří čtyřnásobný vítěz barumky Jan Kopecký z České republiky 
(Škoda Fabia R5), vedoucí jezdec mistrovství Evropy Kajetan Kajetanowicz z Polska, dále Rus 
Alexej Lukjaňuk (oba Ford Fiesta R5) a Francouz Bryan Bouffier (Citroën DS3 R5). 
 
Jako první se prezentovala turecká posádka se startovním číslem 24 Murat Bostanci, Onur 
Vatansever. „Přišli deset minut před otevřením sekretariátu, ale rádi počkali. Byli hodně 
zvídaví a příjemní,“ řekla s úsměvem Marta Regnerová, vedoucí sekretariátu Barum Czech Rally 
Zlín. Těsně před úterní uzávěrkou dorazilo na stálý sekretariát 117 posádek, během středečního 
dopoledne přibylo ještě šest opozdilců. „Z původně přihlášených 132 posádek se nám 
omluvilo nebo se neprezentovalo devět soutěžících. Výdej itinerářů měl hladký a klidný 
průběh,“ uvedla dlouholetá šéfka sekretariátu.  
 
Posádky zahájily ve středu dopoledne seznamovací jízdy na tratích rychlostních zkoušek. Jako 
první přišly na řadu tratě druhé etapy (RZ Kašava, Pindula, Maják), ve čtvrtek jsou na programu 
úseky první etapy (Březová, Košíky, Hošťálková, Semetín) a na závěr kolem půlnoci v uzavřeném 
centru Zlína divácká Super rychlostní zkouška, která se pojede letos se změnami. Šestačtyřicátý 
ročník Barum Czech Rally Zlín startuje v pátek 26. srpna v 16 hodin na náměstí před zlínskou 
radnicí, třídenní rally končí na cílové rampě na stejném místě v neděli 28. srpna v 16:25 hodin. 
Letošní ročník barumky měří celkem 740 km a obsahuje 15 rychlostních zkoušek na osmi úsecích 
v celkové délce 230 km. Předehrou k samotné rally bude kvalifikační erzeta, respektive shakedown 
v Pohořelicích, který bude na programu v pátek dopoledne. 
 
Itinerář si nepřevzaly následující posádky: 
33 Renato Pita, Mário Castro (PRT, Ford Fiesta R2T, Renato Pita) 
66 Vladimír Hanuš, Milan Timko (SVK, Mitsubishi Lancer EVO X, VH Racing Team) 
72 Tomáš Guryča, Marek Topič (CZE, Peugeot 208 R2, Tomáš Guryča) 
73 Marcel Svačina (CZE, Citroën C2 R2 Max, Marcel Svačina) 
77 Zbyněk Baller, Martin Trlifaj (CZE, Citroën C2 R2 Max, Zbyněk Baller) 
116 Jiří Lichovník, David Poplštein (CZE, Renault Clio Sport, Minařík)  
119 Martin Sopúch, Karin Sopúchová (CZE, Honda Civic Type-R, Martin Sopúch) 
120 Marcel Havlásek (CZE, Renault Clio Sport, Marcel Havlásek) 
122 Pavel Urban, Petr Svoboda (CZE, Škoda Fabia RS TDI, Královehradecký Rally Klub v AČR)   
 
 
 Ve Zlíně 24. srpna 2016                                      Roman ORDELT 
                                                                                 tiskový mluvčí 
                                                                           Barum Czech Rally Zlín 


